(De domino de Diesbach et de solucione fienda hiis qui mutuarunt et victualia 
ministrarunt.) — Quia ibidem fuit expositum per nobilem P. de Versonnay, 
consindicum, sicuti pauperes, qui victualia ministrarunt dum illustrissimus 
d. dux ibidem fuit cum suis subdictis, querimonias faciunt cothidie lamen- 
tosas de consequendo eorum solucionem. Et eciam magnifficus dominus de 
Diesbach rescripsit se velle eximi a fide[jussione] per eum facta, et quod 
in consilio fuerat conclusum, si bonum videretur, illi dari unam vestem 
velluteam coloris thanesii. Super quibus fuit resolutum quod daretur 
illi pro una veste pro ejus uxore velluti tanesii, et fiant apud ilium regracia- 
ciones de serviciis per eum civitati illatis, et requiratur quod velit civi- 
tatem recomendatam suscipere. Quoad solucionem peccuniarum debitarum 
in Alamania, faciant diligenciam per desinerios convocari illos suos desine- 
rios, et fiant apud illos requeste ut mutuent civitati, scilicet quilibet ex 
majoribus et dictioribus tria scuta, médiocres duo et inferiores unum, et si 
possint comperiri peccunie ad illis satisfaciendum, illis satisfiat; si minus, 
solvatur interesse, donee possint haberi peccunie ex gabella. Ceteris vero 
hujus civitatis qui mutuarunt, eciam qui ministrarunt victualia, satisfiat 
illis ut decreverit ordinarium consilium, cui datur potestas concludendi 
ut eis visum fuerit, et illis satisfiat primo pauperibus qui victualia minis- 
trarunt1. 

(238) (Solvant ecclesiastici.) — Item magis exposuit idem nobilis Versonay 
sicuti illu. dominus noster episcopus destinavit unam licteram, que ibidem 
lecta fuit, in qua continetur quod prelibatus dominus episcopus non intendit 
quod ecclesiastici comprehendantur in gabellis"2. Fuit resolutum quod domini 

1 Voir ci-dessus, p. 27. 
* Lettre datée de Pignerol le 15 novembre (P. H., n° 886). 
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sindici vadant ad consilium épiscopale et demonstracionem faciant ut rescri- 
batur illi quod, si scandalum evenisset, non minus fuissent exempti eccle- 
siastici quam ceteri et plus perdidissent quam alii. Et sic fuit conclusum 
quod solvant et stent lictere donee habita provisione a sede appostolica. 

Martis iiijla decembris. — Versonnay, Leamon, Fernay, Danelli ; — Mon- 
tion, Lestelley, A. Versonex, Fonte, Pichon, Prepositi, Navis, Leta, Ma- 
gistri. 

(De lapidibus de Crosa.) — De lapidibus petitis per de Croso, in numéro 
sex, consistentibus extra portam Sancti Leodegarii et civitati pertinentibus, 
dentur illi in mutuum in presencia contorolatorum, mediante promissione 
de illos restituendo infra quindecim dies. 

De pauperibus qui victualia ministrarunt, observetur conclusio supradicti 
consilii. 

(De clavariis piscimn.) — De clavariis piscium, dentur cuilibet ipsorum 
triginta solidi. 

De lictera ex Alamania missa Porralis, remictitur ad alium consilium. 

Veneris vij decembris. — Versonnay, Leamon, Danelli; — Cartellier, 
Lestelley, Versonnex, Curt, Orseries, Femex, Nergua, Pichon, Frojon, 
Leta, Magistri, Fonte, Navis. 

De collovrinis que vise fuerunt portari subtus vestem per Malbosson et 
Arlo et servitorem Malbosson, sumantur informaciones et vadant ad r. d. 
vicarium, et fiat apud ilium querimonia quemadmodum illi visi fuerunt 
portare collovrinas subtus vestes, contra formam cridarum 1, et quod hoc 
in négocia2 justi[ci]a provideat. 

(De macellariis.) — De macellariis, non vendant hinc ad festum Nati- 
vitatis Domini mutonem nisi ad septem denarios pro qualibet libra, et de 
ceteris carnibus bovinalibus, non excedant nec vendant libram nisi tribus 
fortibus, nisi essent cames bovinales pingues, que taxentur more solito 
antequam vendantur. » 

Quia sunt alii ex dominis Alamanie qui propter aliqua servicia volunt 
recompensari, rescribatur illis et fiant recommendaciones opportune quod 
contententur quilibet pro una disployde velluti. 

Rescribatur illu. domino episcopo de occurrentibus et vadant domini 
sindici ad consilium épiscopale, et interim eligatur unus ad illac eundum. 

(239) Martis xj decembris. — Versonnex, Leamon, Fernex, Danelli; — 
Fernex senior, Cartellier, Lestelley, A. Versonex, Veteris, Lyonardus de 
Ponte, Nergua, Pichon, Navis, Frojon, Magistri. 

1 Voir t. VIII, p. 394 n. 2. 
1
 Lisez : negocio. 
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De hospitallerio Friburgi, fiat responsio et observetur capitulum. 
De Savoex, alloquatur r. d. vicarius quod ministret justiciam1. 
Fuit electus nobilis Petrus Veteris pro eundo ad illu. et reverendissimum 

dominum episcopum, et illi dentur instructiones opportune. 
De Benedicto de Bona, alter dominorum sindicorum ilium graciose 

allocatur. 

Veneris xiiij decembris. — iiijor sindici suprascripti ; — Orsieres, Fernex 
senior, Lestelley, de Ponte, Cartellier, Curt, A. Versonex, Nergua, Pichon, 
Leta, Megex, Navis. 

Fuit loquutum de Thoma Monachi ; propter anniversarium P. Gay, 
remictitur ad alium consilium. 

Martis xviij decembris. — Versonnay, Leamon, Fernex, Nerga loco Danelli ; 
— Orsieres, Fernex, Lestelley, Megex, Cartellier, Fonte, Prepositi, Pichon, 
Navis, A. Versonnay, Curt, Lunes, Leta, de Ponte, Magistri. 

Venit Ludovicus Darbey, qui fecerat peticionem ijc iij ff. et iij grossorum ; 
nunc juravit sibi deberi sexaginta florenos per communitatem, quos quictat 
pro xxxta ff.2. 

Amedeus Girardi tradidit rotulum velluti expediti per eum ad mandatum 
nobilium sindicorum pro portando dominis fidejussoribus scutorum habi- 
torum in Alemania pro civitate, quod ascendit ad ducentum xvij ff. ix d. 
Mandatur thesaurario quod solvat. — (Levatur.) 

N. P. de Fernex senior peciit sibi solvi, in deducionem eidem débité, quin- 
quaginta scutos solis, cui mandatur solvi per thesaurarium3. (Levatur.) 

Super differenciis Jacobi Gerdy et Peronete uxoris Petri Braseti, partes 
se compromiserunt in Anthonium Rosseti et Glaudium Bellexert, et jura- 
verunt adimplere ordinanda per eos, et fuit eidem inhibitum ne actemptet. 

(240) N. Petrus Gay proposuit quod habet franchesiam de omnibus 
gabellis impositis; exhibuit duo instrumenta privilegiorum, ut informentur 
domini consilii et ipsum consilium. Fuit conclusum quod ipse Gay exhibeat 
jura sua, maxime originales licteras concessionis privilegii, in manibus 
egregiorum Ludovici Montion, Guigonis Prepositi et Anthonii de Fonte. 
Quibus visis, habebunt refferre in consilio. 

De vino Burgondie in feullietis, solvant pro qualibet fullieta juxta solitum 
et ad instar gabelle, agendo tarnen mite cum forensibus. 

De pauperibus hospitalium et ipsis hospitalibus, vocentur illorum rectores 
coram r. domino vicario et fiant illis remonstraciones ad discretionem 

1 Par lettre datée de Thonon le 3 décembre 1520 et reçue à Genève le 11, le duc demande 
aux syndics de faire restituer à son héraut d’armes, nommé Savoye, « quelques bagues et meu¬ 
bles » pris dans la maison de celui-ci en son absence » (P. H., n» 888). 

1
 Sur ce rabais consenti par Darbey, voir le ms. Bourgeoisie A, n» 2, fol. 76 v». 

3 Ibidem, fol. 37 v° et 38. 9 
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sindicorum, et committitur duobus vigillibus quod, singulis noctibus, ipsa 
visitent hospitalia et vadant per vias, et pauperes ululantes et gementes 
faciant reduci ad eorum domos vel hospitalia. 

Veneris xxj decembris. — Versonnay, Leamon, Fernex, Danelli; — 
Orsieres, Lunes, Bovier, A. Versonnex, Megex, Curt, de Ponte, Nerguaz, 
Pichon, Prepositi, Navis, Leta, Fonte. 

De peccuniis confratrie Sancti Yvonis, alloquatur prior et queratur ab eo 
quid retulerunt consilliarii, et inde ibi fiat relatio quante in ea sunt peccunie. 

(Distribuantur peccunie pauperibus qui sepe hic venerunt.) — De Bene- 
dicto de Bona, de Archa et Gando *, videantur peccunie que sunt in archa, et 
secundum numerum distribuantur peccunie, usque ad numerum tercentum 
vel ducentum ff., pauperibus qui hic venerunt, quibus merito est compa- 
ciendum. 

Ibidem n. P. de Fernex, consindicus, peciit sibi fieri mandatum saltern 
de summa quinquaginta scutorum, et ilia sibi de illis peccuniis in archa 
existentibus tradantur. Fuit resolutum quod nullum fiat mandatum donee 
visis et numeratis peccuniis, et quod satisfiat pauperibus de illis peccuniis 
ad formam et conclusionem consilii quinquagenarii. 

Lune xxiiij decembris fuit vigilla Nativitatis Domini; nullum fuit tentum 
consilium. 

Martis xxv decembris fuit festum Nativitatis Domini; nullum fuit tentum 
consilium. 

Veneris xxviij decembris. — Versonay, Fernex, Danelli; — Orsieres, 
Cartellier, Lestelley, A. Versonex, Curt, de Ponte, Megex, Lunes, Prepositi, 
Nerguaz, Pichon, Navis, Leta, Frojon; — Hostellerii, Servelli, de Ulmo. 

Fuit conclusum quod ipsi gabellarii faciant tilletos et respective illos 
tradant macellariis de carnibus venditis et vendendis. 

(241) Lune, loco Martis, ultima decembris. — Versonnay, Leamon, Fernex, 
Danelli; — Orsieres, Versonnay, Megex, Frojon, Fonte, Pichon. 

Exposuit in eodem consilio Glaudius, no vus vigil, se non posse et ejus 
uxorem alimentare ex pignoribus sive sallariis sui officii, et ea causa peciit 
se ab eodem officio eximi, dixitque idem Glaudius reperisse unum magistrum 
Romam euntem. Unde requisiit aliunde sibidari actestacionem qua appareat 
non desiisse officium propter aliqua forefacta, sed suadentibus rationibus 
predictis. Datur ei congenium et serviat donee fu[er]it de alio in suum locura 
provisum. 

1 Sur les sommes dues ou payées par la Ville à ces trois créanciers, pour les fournitures 
faites aux gens d’armes du duc de Savoie, voir Bourgeoisie A, n° 2, fol. 50 v° et 51, 66 v° 
et 67, 68 v° et 69. 
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ANNI MUTATIO DE ANNO MILLESIMO [Ve] XX0 IN ANNUM MILLESIMUM Ve XXI. 

Veneris quarta januarii. — Versonnay, Leamon, Danelli, Nergua loco 
Fernex; — Orsieres, Fernex, Cartellier, A. Versonex, Curt, Lunes, H. Fabri, 
Bovier, Ponte, Megex, Joly, Fonte, Pichon, Leta, Frojon, Prepositi, Navis, 
Lestelley; — Ja. Servelli. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Johannis Cochet, mugnerius, 
oriundus de Grignier, nunc parrochie Santi Gervasii, admictitur in bur- 
gensem mediantibus octo florenis. 

(Juramentum locumtenentis vicedompni.) — Nobilis Bertrandus Tromberti, 
dominus Terrallium, locumtenens magnifici domini vicedompni Gebenn., 
juravit observare franchesias. 

Fuit resolutum quod non adhuc mandetur Thononii ad illustrissimum 
dominum ducem, sed expectetur usque ad Martis.